
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY 
16 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

report
20 SOCIÁLNÍ DEMOKRACIE

Po volbách nebude premiérem slabý 
předseda ČSSD Bohuslav Sobotka, ale 
Jiří Rusnok, zní teorie lidí blízkých 
prezidentu Zemanovi 

24 SOCIÁLNÍ DEMOKRACIE
Na volební úspěch Směru čeští sociální 
demokraté nemají, recepty od Dunaje 
ovšem rádi zavedou. Dojde i na 
zestátňování?

27 EURO BUSINESS BREAKFAST 
Problémem české politiky i ekonomiky 
je, že se vnímá jen v lokálním měřítku

28 ENERGETIKA
RWE dokončila svůj poslední 
podzemní zásobník na plyn v Česku, 
další se již budovat nevyplatí 

30 PRECIOSA - LUSTRY
Šenovský podnik již dávno 
neprodukuje pouze klasické křišťálové 
lustry. Nejvíce září jeho speciální 
světelné instalace vyráběné na míru po 
celém světě 

32 KARLOVY VARY
Tři roky od voleb jsou důležité kauzy 
na západě Čech zametány pod koberec 

36 EURO SETKÁNÍ
Ministerstvo dopravy hraje o záchranu 
pěti tisíc pracovních míst v ČD Cargo. 
Udržet je mají dotace a slevy za použití 
kolejí

38 JOHN RANEY
Usilujeme o zákaz vývozu léčiv, jejichž 
dostupnost pro české pacienty by 
mohla být ohrožena, zdůrazňuje šéf 
českého Pfizeru

global
46 NĚMECKO

Třetí vláda Angely Merkelové bude 
muset Němcům otevřít peněženky 
a investovat do ekonomiky chybějící 
miliardy

50 ITÁLIE
Stát se o početné historické památky 
nedokáže postarat, peníze na opravy 
přináší reklama sponzorů

hyde park
52 PRŮMYSLOVÉ NORMY

Vývoj certifikačního byznysu ilustruje 
divoké ekonomické a podnikatelské 
prostředí České republiky posledních 
20 let

54 GENDEROVÁ ROVNOPRÁVNOST 
Nedostatek míst ve školkách 
a jeslích brání Češkám v návratu do 
zaměstnání. Mnohé raději zůstanou 
doma s dalším dítětem

56 SOUDNICTVÍ
Za neochotou Čechů bránit svá 
práva u soudu mohou stát i obavy 
z vysokých finančních nákladů 
soudního řízení

57 MANAŽERSKÝ PANEL
Operační program Životní prostředí je 
rizikový od samého počátku

light
58 EXTRÉMNÍ SPORTY

O půlnoci dělící letošní rok od toho 
příštího bude opět několik desítek 
lidí přilepeno na obrazovce počítače. 
Rozhodne se o tom, kdo se zúčastní 
nejnáročnějšího cyklistického závodu 
v Evropě 

62 SASAZU
V dominantních chutích Asie umí 
šéfkuchař restaurace v holešovické 
tržnici přesně odhadnout hranici, 
kterou nesmí překročit

příloha
Г, REALITY


